chestiunea ajutorării Ia tipărirea Cronicii lui Şincai.
Scrisoarea lui Bojinca, durere, nu ni s'a păstrat între ac

tele anului 1833, cari de altfel sunt foarte defectuoase. — Avem
însă răspunsul dat de episcopul Lemeni în 9 Martie (25 Febr.
v.) 1833').

') Prot. pres din 1833. Nr. 262 Die 25 Febr. - 9 Marţii Damascenus
Th, Bósinka causarum advocatus Pestiensis interpellat, pro succureñdo ad
impumendum Chronicon Sinkaii

RESCR1PTUM
Ipsemet dum ex Ephemeridibus precepissem Chronicon Sinkaianum-